

**Instytut Katalizy i Fizykochemii Powierzchni**  
**im. Jerzego Habera**  
**Polskiej Akademii Nauk**  
30-239 Kraków, ul. Niezapominajek 8  
telefon: (0-12) 639 51 01, faks: (0-12) 425 19 23

Sprawa: DZP-NKS-271-1/22

Kraków, 14 stycznia 2022 r.

**Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu**

**ODPOWIEDZI NA PYTANIA**

Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców i modyfikuje Opis przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1 do Zaproszenia do negocjacji) w procedurze prowadzonej na podstawie Regulaminu udzielania zamówień z dziedziny nauki, z zakresu kultury oraz zamówień na usługi społeczne w Instytucie Katalizy i Fizykochemii Powierzchni im. Jerzego Habera PAN na: **świadczenie usług rzecznika patentowego dla IKiFP PAN w zakresie ochrony praw własności przemysłowej**, znak sprawy: **KAT-NKS-1/2022**

**Pytanie nr 1**

Czy jeśli chodzi o dorobek, to chcielibyście Państwo otrzymać informacje o liczbie zgłoszeń poszczególnych rzeczników, który mogliby się zajmować Waszą obsługą? Pytam, bo w spółce mamy rzeczników będących partnerami i dodatkowo współpracujemy z rzecznikami na zasadzie podwykonawstwa. Rzecznicy najczęściej reprezentują klientów w różnych kontekstach. Rozumiem, że ważne jest dla Państwa doświadczenie osób, które potencjalnie by Was obsługiwały niezależnie od umów, które nas – jako spółkę – z tymi osobami wiążą.

**Odpowiedź**

Jeżeli umowa będzie z konkretnym rzecznikiem to wtedy jego doświadczenie, jeżeli ze spółką to doświadczenie spółki.

**Pytanie nr 2**

Drugie pytanie dotyczy kwestii liczby patentów zagranicznych – najczęściej takie postępowania się zaczynają w Polsce, a później te postępowania prowadzone są przez zagraniczne kancelarie uprawnione do reprezentacji klientów w danej jurysdykcji. Czy w takim razie oczekivalibyście Państwo listy takich postępowań np. zainicjowanych w Polsce i gdzie ochrona jest w Polsce przyznana i my w tych postępowaniach reprezentujemy klientów oraz informacje o statusie ochrony dla tych wiązek patentów (rodzin patentowych) za granicą?

**Odpowiedź**

Chodzi nam o ustalenie, czy dana kancelaria/rzecznik ma doświadczenie w prowadzeniu spraw nie tylko przed UP RP. Wiadomo, że najczęściej składa się najpierw zgłoszenie UP RP a później się rozszerza – tak więc należy podać liczbę zgłoszeń PL i wszystkich międzynarodowych – przy czym wiadomo, że walidacje krajowe tego samego patentu w różnych krajach nie są osobnymi patentami ale warto to też zaznaczyć.

**Pytanie nr 3**

Trzecie pytanie dotyczy udzielonych patentów PCT – nie ma czegoś takiego jak udzielony patent PCT. W procedurze międzynarodowej są tylko zgłoszenia, tak więc nie jest jasne dla nas to kryterium.

**Odpowiedź**

Chodziło o doświadczenie w prowadzeniu zgłoszeń w procedurze PCT.

**Pytanie nr 4**

Pytanie odnośnie wyceny. Czy Cbad to będzie suma z ostatniego wersu załącznika? Bo sumowanie ryczałtowych ofert za przygotowanie opisu ze stawkami godzinowymi może prowadzić do wypaczonych wyników szacunku całościowego oferty. Czy też zamierzacie Państwo obliczając Cbad mnożyć stawki ryczałtowe/godzinowe przez spodziewaną liczbę np. zgłoszeń lub roboczogodzin. Kwestia sposobu wyliczenia Cbad wydaje się być kluczowo z punktu widzenia przygotowania przez nas oferty.

**Odpowiedź**

Zamawiający uzupełnia (Opis przedmiotu zamówienia – załącznik nr 1 do Zaproszenia)

Do oceny i porównania ofert należy przyjąć następującą ilość godzin:

1. Pozycja nr 5 – 96 godzin
2. Pozycja nr 6 – 24 godziny
3. Pozycja nr 8 – 792 godziny
4. Pozycja nr 9 – 60 godzin
5. Pozycja nr 14 – 30 godzin

Podana ilość godzin jest orientacyjna i służy jedynie do oceny i porównania złożonych ofert.

.....  
(podpis osoby odpowiedzialnej merytorycznie)